(2) *Tenudo es el señor.* Nota hoc, quia in leg. si domina, C. de usufructu. de qua ista sumpta est, hoc non exprimitur quinimo, neque Doctores tangunt, excepto Angelo, qui dicit, quod dominus proprietatis hoc casu non tenetur reddere pretium, & nihil allegat, tu tene menti istam legem.

L E X IIII.

Solvi debet pretium locationis, vel conductionis tempore quo convenit: & si nihil convenit, solvitur secundum consuetudinem loci contractus: & si non est loci consuetudo, solvitur in fine anni.

(1) *Al fin del año.* Approbat opin. Azo. C. eod. in summa. & gloss. in leg. adem, C. eod. tit. & si pensio est distributa per singulos annos, licet locatio sit pro pluribus annis, debet solvi in fine cujuslibet anni: quia tot sunt locationes, quot pensiones, ut in leg. scire debemus, & in leg. pluribus, ff. de verb. oblig. & vide per Doct. in dist. leg. adem, & per Abb. & Doct. in cap. propter sterilitatem, de locato. & nota, quod quando pensio est solvenda de fructibus, non debetur ante fructus perceptus, L. firmio. §. fin. ff. quando dies lega. cedat, item, quando inquilinus ex justa causa migrat, tunc etiam non expectato fine anni debet solvere, secundum Joan. de Plat. in leg. 1. C. de primipilo, lib. 12. argum. leg. non utique, ff. de dam. infest. & L. 1. §. fin. pensio. ff. de migrando.

L E X V.

Res investæ in domo conductæ, etiam locatore ignorante sunt citra conventionem obligatæ: idem de investis in prædio rustico locatore sciente: & potest locator eas retinere pro pignore. Item si conductor non solvat pensionem domus locatæ in terminis præfixis: seu in fine anni expelli potest per locantem, hoc dicit. Habuit ortum à leg. certi juris, C. eod. tit.

(1) *Dende adelante.* Imò videtur, quod debeat cessare in solutione per biennium, ut possit expelli, ut juxta leg. proxim. ibi, la quarta, &c. & L. quarto, §. inter locatorem, ff. loc. dic. quod si locatio facta fuit ultra biennium, procedit dist. lex, & dist. §. inter locatorem, si vero fuit ad biennium, vel minori tempore procedit ista lex, secundum Cy. & Bald. in dist. leg. adem, vel dic. quod aut vult expellere à præsentis usu rei, cessantem in prima solutione, & potest etiam non expectato biennio, licet locatio facta fuerit pro majori tempore: poterit tamen moram purgare, aut vult expellere à totali usu rei, ita quod non sit locus purgationi moræ, & tunc exigitur cessatio solutionis per biennium, secundum Bald. & Saly. in dist. leg. adem, vel dic. quod quando fuit factum pactum de non expellendo, tunc exigitur biennium, ut in dist. §. inter locatorem, si vero hoc non fuit in pacto expressum, sufficit esse cessatum in prima solutione, quod fuit de mente gloss. in dist. §. inter locatorem, & tenet etiam Bald. in dist. leg. adem, & vid. per Alexan. consil. 106. incipit magnifice prator, vol. 3. col. 1. cum quatuor sequent. ubi vid. ad limitationem, & declarationem prædictorum, cætera vid. per Bald. in dist. leg. adem, 2. & 3. col. ubi notabiles quæstiones ponit, & adde Bart. in dist. §. inter locatorem, & Abba. in dist. cap. propter sterilitatem, ultim. notata Bart. in leg. 2. post princ. C. de jure empir. ubi & Jalon. notabiliter, & per Bald. in authent. qui rem, C. de Sacrosanct. Eccles.